
                                             
 

 

1/10 

Příkazní smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a 

účinném znění (dále též jako „smlouva“ nebo „Smlouva“) 
 

číslo Objednatele S-1734/DOP/2024 

                                              číslo Zhotovitele 3365/24    

                                                

na výkon poradenské a konzultační činnosti ve věci: 
„Výkon koordinační, organizační a technické pomoci v rámci rozvoje dopravy ve 

Středočeském kraji“ 

 

 

Smluvní strany 

 

Příkazce 

Středočeský kraj  
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5  
zastoupen: Bc. Zdeněk Škaloud – vedoucí Odboru dopravy, na základě Směrnice č. 170           o 

zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem a příspěvkovými organizacemi 
Středočeského kraje, schválená usnesením Rady Středočeského kraje č. 004-25/2023/RK           

ze dne 22.6.2023 

IČ: 70891095,  DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, P.O.BOX177, 160 41 Praha 6 

číslo účtu:
 

(dále též jen „Příkazce“ nebo „kraj“) 
 

a 

 

Příkazník 

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
se sídlem Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 - Michle 

zastoupený Ing. Karlem Nejedlým, jednatelem 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Karel Nejedlý, jednatel 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Viktor Nejedlý, jednatel 
IČ: 61853267, DIČ: CZ61853267 

Bankovní spojení: KB a.s. 
číslo účtu: č.ú.

Společnost je registrována v OR MS v Praze, odd. C, vl.č.31260 

 

(dále jen „Příkazník“) 

 



                                             
 

 

2/10 

 Článek I. 
Předmět plnění 

 

1.1      Předmětem plnění je: Příkazník zajistí pro Příkazce výkon technické, koordinační a 
organizační pomoci v rámci rozvoje dopravy. Jedná se o službu prováděnou v součinnosti 
s Odborem dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje. Pomoc zahrnuje tyto činnosti a 
okruhy, spočívající především (nikoli však výlučně) v: 

a) Konzultační a poradní činnosti a koordinaci strategických projektů v oblasti dopravy 

spočívající zejména (ne však výlučně) v: 
o Poskytování písemných i ústních odborných rad, doporučení a informací týkajících 

se strategických projektů v oblasti dopravy se zaměřením na technické, finanční, 
legislativní nebo environmentální aspekty. 

o Sledování a řízení průběhu klíčových dopravních projektů, což zahrnuje 

komunikaci mezi zainteresovanými stranami, respektování časových plánů a 
zajištění, aby projekty byly realizovány efektivně, v souladu s cíli.  

b) Konzultační a poradní činnosti a koordinaci v oblasti rozvoje ZÚR v oblasti dopravy 

spočívající zejména (ne však výlučně) v: 
o Plánování dopravní infrastruktury, analýze dopravních toků, návrzích na zlepšení 

dopravní situace a strategickém rozhodování týkajícím se dopravy na úrovni ZÚR. 
o Komunikaci s orgány místní samosprávy, zainteresovanými organizacemi  

a občany. 
o Koordinaci mezi subjekty zahrnující např. samosprávné celky, státní organizace, 

příspěvkové organizace a soukromé subjekty. 

c) Odborné technické konzultaci při přípravě smluv, dodatků smluv a zadávací 
dokumentace v oblasti dopravy a jejího rozvoje, a to zejména z hlediska technického a 
hlediska projektového managementu. 

d) Technické a konzultační činnosti v rámci inženýringu u zadávaných dopravních projektů a 
to zejména (ne však výlučně) v: 

o Pomoci při shromažďování informací, měření, testování a vyhodnocování dat. 
o Asistenci při sledování kvality výstupů, provádění inspekcí a zajištění souladu s 

normami a požadavky. 
o Administrativní podpoře, pomoci se sledováním termínů, komunikací se 

zúčastněnými subjekty a dalšími úkony. 

e) Organizačním zabezpečení projednávání dopravních staveb a záležitostí s dopravou 



                                             
 

 

3/10 

související včetně např. zajištění pozvánek, zápisů a organizačního zabezpečení. 

f) Zprostředkování statistik a podkladů pro potřeby odboru dopravy od dalších subjektů. 

g) Odborné konzultaci v oblasti dopravy a servisní činnosti ve vztahu k novým právním 
předpisům (ne však výlučně) ve smyslu konzultace důsledků jejich změn do praktické 
činnosti řešené v oblasti dopravy v gesci Středočeského kraje. 

h) Shromažďování podkladů k investičním záměrům a realizacím staveb a následnému 

předávání Příkazci. 

i) Konzultační činnosti a odborných analýzách ve vztahu ke koncepcím a metodikám 

Příkazce v oblasti dopravy a jejího rozvoje spočívající zejména (ne však výlučně) ve 
zpracování statistik, analýz, dílčích částí koncepcí a metodik včetně vyhledávání vhodných 
podkladů a zdrojů, či připomínkování takových koncepcí a metodik. 

dále jen „Koordinační pomoc“ 

Pro výše uvedené činnosti bude zadavatelem zajištěna plná moc. Pro odstranění všech 
pochybností zadavatel uvádí, že předmětem plnění není: 

- odsouhlasení více/méně prací dodavatelům dopravních staveb 

- změny, včetně termínových, smluvních ujednání mezi zadavatelem a dodavateli služeb a 
stavebních prací dopravních staveb 

- strategická rozhodnutí týkající se dopravních staveb 

Všechny tyto úkony jsou výhradními úkony zadavatele. 
 

 

 

Článek II. 
Čas plnění 

 

2.1      Příkazník provede svou činnost v následujících termínech: 
Zahájeni ihned po nabytí účinnosti této příkazní smlouvy. Započne-li činnost v průběhu dubna 
2024, ostatní termíny vychází z tohoto předpokladu. 
Koordinační pomoc bude poskytována na písemnou výzvu Příkazce. Za písemnou podobu výzvy 
se pokládá i výzva učiněná prostřednictvím e-mailu. 

Termín dokončení: 31. 12. 2024 

 

 

 



                                             
 

 

4/10 

Článek III. 
Cena prací 

 

3.1      Dohodnutou cenu hradí Příkazce Příkazníkovi postupně za skutečně poskytnuté plnění, na 

základě daňových dokladů – faktur, které bude Příkazník Příkazci předkládat vždy v dohodnutém 
termínu. Faktury budou vystaveny na základě předloženého výkazu práce, písemně 
odsouhlaseného dle skutečně poskytnutého plnění za uplynulý měsíc. 

 

          Cena Kč/hod (bez DPH)         590,00 ,- Kč  
 DPH 21 %          123,90 ,- Kč 

Cena Kč / hod s DPH     713,90 ,- Kč 

 

Celková cena dle této smlouvy za splnění předmětu smlouvy nesmí přesáhnout 720 000 Kč  
bez DPH. 

 

 

 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 

4.1  Cena za výkon činnosti dle čl. I bude Příkazníkovi uhrazena na základě odevzdaného a 
Příkazníkem předem písemně odsouhlaseného výkazu práce a faktury vystavené na konci 
každého měsíce korespondující s odsouhlaseným výkazem práce. 

4.2  Podkladem pro zaplacení sjednané ceny jsou faktury vystavené Příkazníkem, které budou 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. v platném a 

účinném znění. Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 21 dní ode dne doručení příkazci, 
přičemž pokud Příkazce neprokáže jiné datum doručení, považuje se faktura za doručenou 
3. den po jejím odeslání. 

4.3  Odmítnout úhradu faktury má Příkazce právo ve lhůtě splatnosti pouze v případě, že 
fakturované práce nebyly provedeny nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti 
daňového dokladu. 

4.4   K vystavení faktury může dojít až po doložení podkladů a po provedené kontrole a 
zpracování všech připomínek na základě předaného výkazu práce, který jsou předmětem 
této příkazní smlouvy, odsouhlaseného Příkazcem. 

4.5   Daň z  přidané hodnoty bude účtována v zákonné výši podle platných a účinných předpisů. 
 

 

 



                                             
 

 

5/10 

Článek V. 
Rozsah zmocnění 

 

5.1   Příkazce zmocní Příkazníka vystavením samostatné plné moci k tomu, aby jednal jménem 
Příkazce s příslušnými orgány státní správy, fyzickými a právnickými osobami v 
záležitostech souvisejících s obstaráváním sjednané činnosti v čl. 1.1 této smlouvy. 

5.2 Zmocnění, která Příkazce plnou mocí příkazci udělí, se budou vztahovat na jednotlivé 
pracovníky Příkazníka v rozsahu odpovídajícímu jeho statutu a organizačnímu řádu. 

 

 

 

Článek VI. 
Záruky 

 

6.1      Příkazník má s Generali Českou pojišťovnou a.s. uzavřenu pojistnou smlouvu číslo 
4583301747 na pojištění odpovědnosti za škodu Pojištění majetku a odpovědnosti podnikatele a 

právnických osob ProfiPlán. Pojistná částka činí 35 000 000 Kč. 
 

 

 

Článek VII. 
Oprávnění zástupci smluvních stran 

 

7.1  Oprávněný zástupce Příkazce při zadávání a přebírání plnění: 
 Mgr. Jiří Bejlovec,  tel.: 257 280 717, e-mail: bejlovec@kr-s.cz 

   

 Oprávněný zástupce Objednatele ve věcech smluvních vč. projednávání obsahu návrhu 
dodatků k Příkazní smlouvě: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy. 

(dále jen „oprávnění zástupci Objednatele“): 
 

 

7.2 Oprávněnými zástupci Příkazníka je:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             
 

 

6/10 

Článek VIII.   
Spolupráce příkazce 

 

8.1    Příkazce předá Příkazníkovi pro plnění této smlouvy podklady, týkající se předmětu plnění, 
které vznikly do termínu uzavření této smlouvy, jakož i další podklady a dokumenty, které 
nezajišťuje Příkazník, a to ve stanovených termínech, které jsou nezbytné pro plnění 
jednotlivých ustanovení čl. 2 této smlouvy. Časový rozvrh termínů je nedílnou součástí této 
smlouvy, ve formě přílohy. 

8.2   Příkazce poskytne Příkazníkovi veškerou součinnost, potřebnou pro plnění této smlouvy. 
Bude s dostatečným časovým předstihem (7-14 pracovních dnů) vydávat všechny nezbytné 
podklady či doklady potřebné pro Plnění této Smlouvy a to zejména dokumentaci 
k jednotlivých dopravním projektům, datové sady pro zpracování statistik a posudků, 
plánované podklady pro projednávání, mapové podklady apod. 

8.3 Příkazce seznámí Příkazníka s důležitými okolnostmi vztahujícími se k předmětu plnění. 
 

 

 

Článek IX. 
Doba trvání smlouvy 

 

9.1   Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede Příkazce. 

 

9.2   Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024. 

 

9.3   Příkazce může tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu s účinností k 
poslednímu dni v měsíci následujícího po měsíci, v němž byla výpověď písemně doručena. 
Od účinnosti výpovědi Příkazník nepokračuje v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. 
Je však povinen Příkazce upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku 
škody bezprostředně hrozící Příkazci nedokončením činnosti související se zařizováním 
záležitosti. Za činnost řádně uskutečněnou do účinnosti výpovědi má Příkazník nárok na 

sjednanou odměnu podle této Smlouvy.  
 

9.4   Příkazník může Smlouvu písemně vypovědět s účinností k poslednímu dni měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena. Ke dni účinnosti písemné 
výpovědi zaniká závazek Příkazníka pokračovat v činnosti dle této Smlouvy. Jestliže by 
tímto přerušením hrozil Příkazci vznik škody, je Příkazník povinen jej upozornit, jaká 
opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření Příkazce nemůže učinit ani 
pomocí jiných osob a požádá Příkazníka, aby je učinil sám, je k tomu Příkazník povinen.  

 

 



                                             
 

 

7/10 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

 

10.1 Příkazník odpovídá za včasné a řádné poskytnutí dohodnuté činnosti v zájmu Příkazce a 
v souladu s jeho pokyny. Příkazník neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku 

prokazatelně mylných informací důsledkem chybějících podkladů ze strany Příkazce. 

10.2 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými přišel při 
plnění předmětu Smlouvy do styku. Tyto údaje tvoří obchodní tajemství Příkazce ve smyslu 
ustanovení § 504 Občanského zákoníku. 

 

 

 

Článek XI. 
Odstoupení od smlouvy 

 

11.1  Příkazce může odstoupit od smlouvy, poruší-li Příkazník své smluvní povinnosti podstatným 
způsobem. 

 

11.2 Podstatným porušením této smlouvy ze strany Příkazníka se rozumí zejména nesplnění 
smluvních termínů stanovených Přílohou č. 1 této Smlouvy nebo nesplnění zadání Příkazce 

nebo provádění činnosti v rozporu s dohodou stran, ve smyslu čl. 8.2. Smlouvy. 

 

11.3  Odstoupení od smlouvy odstupující strana oznámí druhé straně bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se druhá strana dozví o porušení ujednání této Smlouvy. 

 

11.4  Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení 
(zánik práv a povinností) je účinné až dokončením započaté činnosti a vyrovnání smluvních 
stran. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             
 

 

8/10 

XII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

12.1  Nedodrží-li Příkazník termín dle zadání Příkazce, je povinen zaplatit Příkazci smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč (slovy: tři sta korun českých) za každý den prodlení. 

 

12.2  Nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody či újmy, a to ani ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 

 

12.3   Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne, kdy byl Příkazník k jejímu zaplacení 
písemně vyzván Příkazcem.  

 

 

 

 

Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

13.1  Dojde-li ke změně výchozích předpokladů, za nichž byla smlouva uzavřena, zavazují se 
obě smluvní strany projednat a uzavřít odpovídající změnu smlouvy. Při posuzování, zda 
se jedná o podstatnou či nepodstatnou změnu, se postupuje analogicky podle § 222 ZZVZ. 

 

13.2   Smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky podepsanými oběma stranami Smlouvy. 
 

13.3  Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že vzájemně shromažďují osobní údaje 
druhé strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech 
případných dodatků k této Smlouvě, zejména jména a příjmení osob, které tuto smlouvu za 

strany podepisují, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných 
poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za 

účelem realizace předmětu této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto 
smlouvou nebudou smluvními stranami využívány k jiným účelům, ledaže tak výslovně 
vyplývá z právních předpisů nebo byl subjektem osobních údajů výslovně poskytnut 
písemný souhlas. 

 

13.4  Smluvní strany souhlasí s tím, že text této smlouvy lze ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytnout 

v anonymizované podobě jako informaci.  
 

13.5  V souladu se zákonem 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném a účinném znění bude tato 
smlouva zveřejněna v registru smluv. Účinnost této smlouvy nastává dnem jejího zveřejnění 
v registru. 

 



                                             
 

 

9/10 

13.6   Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a obě strany jí 
podepisují elektronicky ověřenými podpisy. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, které provede Objednatel do 30 dnů po jejím podpisu. 

 

 

Příloha: Rámcový rozvrh časových termínů 
 

 

 

 

 

V Praze dne         V Praze dne 

 

Příkazník      Příkazce             

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. Středočeský kraj   

 

 

 

 

……………………………….     …………………………………….. 
Ing. Karel Nejedlý     Bc. Zdeněk Škaloud 

jednatel      vedoucí Odboru dopravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Karel 

Nejedlý

Digitálně podepsal 
Ing. Karel Nejedlý 
Datum: 2024.04.02 
14:56:59 +02'00'



                                             
 

 

10/10 

Příloha č. 1 – Rámcový rozvrh časových termínů 

 

Jedná se o typické příklady termínů, které budou při zadání činnosti Příkazcem Příkazníkovi 
konkretizovány. V opačném případě platí níže uvedené rozsahy. 

 

Oblast činnosti Termín 

Konzultační a poradní činnost a koordinace 
strategických projektů v oblasti dopravy 

3-10 dní od zadání v případě krátkodobých cílů 

Konzultační a poradní činnost a koordinace v 
oblasti rozvoje ZÚR v oblasti dopravy 

7-14 dní od zadání v případě krátkodobých cílů 

Odborné technické konzultace při přípravě 
smluv a dodatků smluv v oblasti dopravy a 

jejího rozvoje 

7-14 dní od zadání v případě krátkodobých cílů 

Technická výpomoc a konzultační výpomoc v 

rámci inženýringu 

3-10 dní od zadání v případě krátkodobých cílů 

Organizační zabezpečení projednávání 
dopravních staveb a záležitostí s dopravou 
související 

3-10 dní od zadání v případě krátkodobých cílů 

Zprostředkování statistik a podkladů pro 
potřeby odboru dopravy 

3-10 dní od zadání v případě krátkodobých cílů 

Odborné konzultace v oblasti dopravy a 
servisní činnost ve vztahu k novým normám a 
zákonům 

7-14 dní od zadání v případě krátkodobých cílů 

Shromažďování podkladů k investičním 
záměrům a realizacím staveb 

3-10 dní od zadání v případě krátkodobých cílů 

Konzultační činnost a odborné analýzy ve 
vztahu ke koncepcím a metodikám v oblasti 

dopravy a jejího rozvoje 

7-14 dní od zadání v případě krátkodobých cílů 

 


